
 
 

COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

AREA VII 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNOLOGICI CIMITERIALI 
 

 
RG. N. 4 DEL 29/01/2026 
 
 
Oggetto:CIVICO CIMITERO - ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA AL PUBBLICO  - 
FEBBRAIO 2026 
 
L’anno duemila 2026, il giorno ventinove del mese di Gennaio, nel proprio ufficio, 
 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: Civico Cimitero – Orario di apertura e chiusura al pubblico. 

 
IL SINDACO 

 

VISTO 

L'art. 4 del vigente Regolamento di Polizia mortuaria del Comune di Capaccio Paestum che demanda ad 
apposita Ordinanza la regolamentazione degli orari di apertura al pubblico del Cimitero Comunale; 

DATO ATTO 

Che a seguito di Ordinanza n. 147 del 30.12.2025 veniva regolamentato, per il mese di Gennaio, l’orario di 
apertura e chiusura al pubblico del Civico Cimitero;                       

RITENUTO 

Di dover procedere alla regolamentazione dell'orario di apertura e chiusura al pubblico del Civico Cimitero 
Comunale a partire dal mese di Febbraio 2026 e fino a nuova ordinanza; 

 

VISTO 

Il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 e ss.mm.ii.; 

La Circolare del Ministero della Sanità 31 Luglio 1998 n. 10; 



La Circolare del Ministero della Sanità 24 giugno 1993 n. 24; 

Il vigente Regolamento di Polizia mortuaria del Comune di Capaccio Paestum approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 32 del 10.04.2015; 

 

ORDINA 
 

Che dal 01 Febbraio 2026 e fino a nuova ordinanza, gli orari di apertura e chiusura del Cimitero 
Comunale vengano così disciplinati: 

 
 
 
 
 
dal  LUNEDÌ  al  SABATO  

- Apertura ore 08:00 Chiusura ore 17:00 
 

DOMENICA 

- Mattina apertura ore 08:00 chiusura ore 13:00. 
- Pomeriggio apertura ore 14:00 chiusura ore 17:00. 
 

FESTIVI 

- Mattina apertura ore 08:00 chiusura ore 13:00. 
 

AVVISA  
 

Che avverso alla presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104 
rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla data di avvenuta notifica dell'atto. 

DISPONE 
Che la presente ordinanza dovrà essere: 
 
Pubblicata all'Albo on-line del Comune di Capaccio Paestum ed affissa in modo visibile all’ingresso del Civico 
Cimitero; 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
Alla Stazione Carabinieri di Capaccio Scalo; 
Alla Stazione Carabinieri di Capaccio Capoluogo; 
Al Comandante della Polizia Locale 
Al Responsabile Area E.Q. Servizi Cimiteriali; 
Al Presidente dell’Azienda Speciale Paistom. 
 

           Il SINDACO 



                Avv. Gaetano PAOLINO 
 
 
 
 

RI:Franco Christian IL SINDACO 
 PAOLINO GAETANO / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto sottoscritto digitalmente 

 


